
Smlouva o zajištění pobytu s doprovodným programem

uzavřená mezi:
Flashtones, s.r.o.
lČ 04275764
se sídlem
doručovací adresa N
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, vložka C 245099
zastoupená Omarem el Karibem, jednatelem a Marcelem Valouchem, jednatelem
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Sdruženi 1080
lČ 61384518
se sídlem SdruženI1080, Praha 4 - Nusle, 140 (X)
R
zastoupená Mgr. Romanou Mrázkovou, ředitelkou
(dále jen ,,Objednatel")

(společně též ,,Smluvní strany")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Poskytovatelv rámci své podnikatelské činnosti pořádá kurzy pro děti, a to zejména vIcedenní
sportovní(plavecké, lyžařské, aj.), e nvironmentá|nľ zábavniči jinak tematicky zaměřen é kurzy
a pobyty pro děti, včetně tzv. škol v přírodě a prohlašuje, že k tomu má veškerá potřebná
oprávnění.

B) Objednatel má zájem, aby poskytovatel pro objednatele zajistil konánípobytu s doprovodným
programem specifikovaného v této smlouvě a prohlašuje, že je oprávně n tuto smlouvu uzavřt

uzavřely smluvní strany niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění pobytu dle
ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění(dále jen ,,Smlouva"):

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zorganizovat a zajistit pobyt s doprovodným
programem specifikovaný v této smlouvě a objednatel se zavazuje poskytovateli za zajištěni
pobyt uhradit sjednanou odměnu.

2. POBYT S DOPROVODNÝM PROGRAMEM

2.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Objednatele kurz s následujícimi specifikacemi:

2.1.1. druh pobytu: vícedennipobyt s doprovodným programem V Týmu (dále jen ,,pobyt)

2.1.2. program zajišťovaný poskytovatelemv rámci pobytu s doprovodným programem:
každodenníprogram v rozsahu 26 vyučovacích hodin rozdělených do 13 bloků (dák
je n ,,program")

1



2.1.3. termín konánipobytu s doprovodným programem: od 10.6.2024 do 14.6.2024 (dále
jen ,,termín programu")

2.1.4. pro 15 žáků Objednatele (dále jen ,,žáci")

2.1.5. pro 2 doprovodných osob Objednatele (dále jen ,,doprovodné osoby")

2.1.6. ubytování pro žáky a doprovodné osoby: 4 po sobě navazujících noci

2.1.7. stravování: plná penze zahrnujÍcÍ snídani, dopoledni svačinu, teplý oběd, odpolední
svačinu a teplou večeři a zajištění pitného režimu přístupného 24 hod./denně na
místě přístupném žákům a doprovodným osobám

zahájeni stravováni: první den terminu pobytu stravováni začíná obědem, poslední
den terminu pobytu končiobědem

2.1.8. zajištěni účasti osoby s kvalifikaci zdravotníka ve smyslu ust. § 10 zák. č. 258/2000
Sb., o veřejném zdraví, po celou dobu trvání pobytu: ANO l Ne,

2.1.9. místo pobytu: Hotel Energetik, Hnědý vrch 56, Pec pod Sněžkou

2.2. Objednatel je oprávněn nejpozději 35 dní před zahájením termínu pobytu upřesnit
poskytovateli závazně přihlášený počet žáků a doprovodných osob, které se pobytu zúčastn¢
v případě,že tak neučiní, má se za to, že závazně přihlášený počet žáků a doprovodných osob
rozhodný pro zajištěnÍubytovánia dalších služeb a pro stanove ničeny pobytu je počet uvedený
v ČI. 2.1.4. a 2.1.5. této smlouvy.

2.3. V případě, že o to objednatel požádá nejpozději ve lhůtě stanovené v ČI. 2.2. této smlouvy,
poskytovatel zajistí, aby žáci či doprovodné osoby s dietologickým omezením obdržek
odpovjdajÍcÍstravu.

3. CENA POBYTU S DOPROVODNÝM PROGRAMEM

3.1. Smluvní strany se dohodly na ceně pobytu s doprovodným programem tak, že objednatel
uhradí podle počtu závazně přihlášených žáků a doprovodných osob celkovou cenu
stanovenou takto:

3.1.1. částkou ve výši 4.950,- KČ vC. DPH za každého závazně přihlášeného žáka, kdy tato
cena je tvořena částkou ve výši1.ckx]- KČvč. DPH za program a částkou 3.950,- KČ vC
DPH za ostatnislužby dle této Smlouvy,

3.1.2. částkou ve výši O,- KČ vC. DPH za jednu závazně přihlášenou doprovodnou osobu a
částkou 3.350,- KČ VC. DPH za každou další závazně přihlášenou doprovodnou osobu
představujíd cenu za ubytováni a stravováni,

3.1.3. částkou ve výši70,- KČvč. DPH za žáka za pobyt jako příplatku za zajištěníúčastiosoby
s kvalifikací zdravotníka, je-lito v článku 2.1.8. sjednáno.

(dále jen ,,Cena pobytu s doprovodným programem").

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena pobytu s doprovodným programem je platná při počtu
nejméně 3/4 závazně přihlášených žáků. V případě, že počet závazně přihlášených žáků bude
nižší než 3/4, je poskytovatel oprávněn jednostranně zvýšit cenu pobytu s doprov odriým
programem a o zvýšení informovat písemně či emailem objednatele.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že cena pobytu s doprovodným programem bude objednatekm
uhrazena tak, že objednatel uhradí:

2



3.3.1. zálohu ve výši 50 % ceny pobytu , která je splatná na základě zálohové faktury
vystavené poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30.5.2024 (dále jen ,,záloha"),

3.3.2. doplatek ve výši 50 % ceny pobytu, splatný na základě faktury vystavené
poskytovatelem po skončeniterrMnu pobytu (dále jen ,,doplatek"),

kdy pro účely zálohy a doplatku bude za závazně přihlášený početžáků a doprovodných osob
považován početuvedenýv ČI. 2.1.4. a 2.1.5 této Smlouvy, ledaže objednatelpřed vystavenkn
faktury dle ČI. 3.3.2 upřesnizávazně přihlášenIpočet žáků a doprovodných osob.

3.4. Daňové doklady vystavované poskytovatelem dle této smlouvy budou splňovat veškeré
náležitostiplatného daňového dokladu v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zák. č.
235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, případně dle jiných právních předpisů.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že v době mezi uzavřením této smlouvy a konáním
pobytu s doprovodným programem i) dosáhne míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu
spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku výše alespoň 5%, nebo ii) změníš
se ceny dodavatelů poskytovatele o vÍce než 5%, může být cena kurzu dodatečně jednostranně
upravena s přihlédnutím k takové skutečnosti o tento rozdíl.

4.

4.1.

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel se zavazuje:

4.1.1. zajistit pro účely realizace pobytu ubytováni, stravu, a doprovodný program dle
podmínek stanovených touto smlouvou,

4.1.2. vykonávat doprovodný program, dle této smlouvy řádně, včas, s odbornou péčia na
profesioná|nÍsportovnia pedagogické úrovni. Doprovodníprogram začíná nástupem
žáků do společenské mistnosti/ na sportoviště, kdy doprovodná osoba objednatek
předá žáky ÚčastnÍcÍ se doprovodného programu poskytovateli, a konči po skončení
doprovodného programu předáním žáků doprovodné osobě ve společenské
místnosti l na sportovišti.

4.1.3. na výzvu objednatele sdělit stav připrav a realizace programu,

4.1.4. poskytnout objednateli kopii ubytovacího řádu, popř. jiných předpisů, ubytovacího ä
sportovního zařIzení.

4.2. Objednatel se zavazuje:

4.2.1. seznámit žáky a doprovodné osoby s ubytovacím řádem a jinými předpisy
ubytovacího či sportovního zařízení a zajistit, aby žáci a doprovodné osoby
dodržovaly tyto předpisy,

4.2.2. zajistit, aby žáci a doprovodné osoby udržovaly pořádek a osobní hygienu
a dodržovaly pokyny ubytovacího zařkenía/nebo poskytovatele,

4.2.3. seznámit žáky s povinnosti dodržovat pokyny poskytovatele a zajistit, aby žáci
dodržovali pokyny zaměstnanců či jiných pracovníků poskytovatele v době programu
a doprovodného programu (je-li sjednán),

4.2.4. zajistit dozora bezpečnost žáků, během pobytu výjimkou doprovodného programu
dle smlouvy.

4.2.5. zajistit zvěřejněnIsmlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
do 5 dnů od uzavření smlouvy, jakož i splnit případně jiné povinnosti vyplývající

3



4.3.

4.4

5.

5.1.

z právních předpisů majÍciv|iv na platnost a účinnostsmlouvy;protyto úče|ysm|uvní
strany prohlašujI, že skutečnostiv této smlouvě nepovažujíza obchodnitajemstvíve
smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že objednatel
nezveřejnIsmlouvu v registru smluv ve lhůtě uvedené v předchozivětě, je oprávněn
po uplynutitéto lhůty tak učinit poskytovatel.

Smluvnístrany jsou povinny poskytnoutsi vzájemnou součinnost při plněnítéto smlouvy talc
aby poskytovatelmohlposkytnout služby řádně avčas,s dostatečnou odbornou péčia bez vad
a byl naplněn účelsmlouvy.

Smluvní strany sjednávají a objednatel bere výslovně na vědomi, že v době konáni
doprovodného programu, pracovnici poskytovateli přebIrajI odpovědnost za žáky účastnici se
pobytu, zároveň objednatel je povinen plnit ve vztahu k žákům své právní povinnosti, jak mu
vyplývají z přIslušných právních předpisů, zejména zajistit pro žáky dozor a bezpečnost, vC
účasti zdravotníka, je-li jeho účast povinná, ledaže zdravotníka zajišťuje dle této smlouvy
poskytovateldle (ČI. 2.1.8.); to platí zejména, když jsou pracovníci objednatele přitomnispoh
se žáky v době mimo doprovodního programu (ať již náhodně, či po domluvě - např. při
společném stravováni, procházce či náhodném setkání apod.).

UKONČENĹSMLOUVY

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodu
onemocnění žáků či doprovodných osob s tím, že v takovém případě náleží poskytovatef
odstupné ve výši:

5.1.1. 20°6 Ceny pobytu při odstoupeni dřive než 95 dni před začátkem termínu kurzu,

5.1.2. 50% Ceny pobytu při odstoupeniv době 95 dni až 15 dni před začátkem termínu
kurzu,

5.1.3. 80% Ceny pobytu přiodstoupenív době 14dníaž 7 dnípřed začátkem terminu kurzu,

5.1.4. 100% Ceny pobytu při odstoupeniv době 6 až 1 den před začátkem terminu pobytu
či během trvání pobytu,

kdy za cenu pobytu s doprovodným programemse pro účely tohoto ustanovenipovažuje cena
pobytu s doprovodným programem vypočtená dle počtu žáků a doprovodných osob
uvedených v ČI. 2.1.4. a 2.1.5. této smlouvy.

5.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit před zahájením terminu pobytu z důvoduokolností, které nemohl v době uzavřenísmlouvy předvídat, ke kterým nedošlo zaviněním ä
spolupůsobením objednatele a které mu objektivně brání v plněni smlouvy (např. válka,
teroristický útok, zásah státu atd.). Těmito důvody výslovně nejsou důvody na straně
objednatele spočÍvajÍcÍ zejména nikoliv však výlučně v organizačních důvodech, v nedostatku
či v pracovni neschopnosti anebo stávce zaměstnanců a jiného personálu objednatek,
či v nedostatku účastnIcich se žáků, ať již v důsledku jejich nemocí či z jiných důvodů. Těmb
důvody dále nejsou pouhá doporučujÍcÍ opatřeni ze strany státu, či orgánů státní správy či

samosprávy.

5.3. Smluvnľstrany se dohodly, že v případě opatřenľsouvisejících s pandemiiCOVlD-19, která vydátřetí strana (tj. vláda ČR, ministerstvo České republiky, orgán místní správy či samosprávy,
hygienická stanice apod.), která jsou minimálně pro jednu ze stran závazná a která minimálně
jedné straně znemožňují splněnItéto smlouvy, bytí z části (dále jen ,,Opatření"), ČI. 5.1 tém
smlouvy se neuplatnia pIati následujíd:

4



5.3.1. v případě, že v důsledku opatřeni poskytovatel nemůže zajistit sjednaný program,
žádná ze smluvních stran neníoprávněna od smlouvy odstoupit a poskytovatelzajistí
náhradní program (např. sportovně - edukativni, zábavniči jiný tematický program),

5.3.2. v případě, že v důsledku opatřeni poskytovatel nemůže zajistit konání programu
(např. pro nemožnost zajistit ubytováni či stravováni) a současně pobyt s
doprovodným programem nebyl ještě zahájen, je kterákoliv smluvní strana
oprávněna odstoupit od této smlouvy a poskytovatel vrátí uhrazenou zálohu a
doplatek v plné výši,

5.3.3. v případě, že účinnost opatřeni nastane v průběhu pobytu a v důsledku toho bude
pobyt přerušen, vráti poskytovatel objednateli poměrnou část ceny.

5.4. Odstoupe niod smlouvy musí být doručeno druhé smluvnistraně osobně, poštou doporučeně
či kurýrem s potvrzením o doručent a to na adresu uvedenou v záhlavítéto smlouvy, adresu
sídla uvedenou v příslušném veřejném rejstříku Či adresu označenou adresovanou smluvní
stranou pro účely doručování. Odstoupenise považuje za doručené třeti(3) pracovní den po
dni odeslání. Smluvní strany se dohodly, že odstoupeni zaslané emailem či doručené jiný
způsobem, než uvedeným v této smlouvě je neplatné. Odstoupeníod smlouvyz jiných důvodů,
než uvedených v této smlouvě se nepřipouští.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Tato smlouva se řidíprávnňn řádem České republiky, konkrétně zák. č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném znění.

6.2. Veškeré spory z této smlouvy nebo s nÍsouvÍsejÍcÍ budou smluvní strany nejprve řešit smírně
ve snaze nalézt společně spravedlivé řešení. Veškeré soudní spory mezi smluvními stranami
budou rozhodovat věcně příslušné soudy České republiky s mÍstnÍ přMušností určenou dle
sídla poskytovatele.

6.3. Smluvnístrany nejsou oprávněny postoupit nebo převést tuto smlouvu a/nebojakákoliv práwj
pohledávky, povinnostinebo dluhyz této smlouvy bez předchozího souhlasu druhé smluvní
strany.

6.4. V případě, že některé ustanovenitéto smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné anebo
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná a vymahatelná.
smluvní strany se zavazuji nahradit taková neplatná, neúčinná anebo nevymahatehá
ustanoveni ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a
smyslu původního neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení.

6.5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami. Smluvnistrany vy|učujÍpřijetinabÍdkys dodatkem či odchylkou dle § 1740
odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a trvají na dosaženi úplné shody o celém
obsahu písemného dodatku.

6.6. Smluvní strany prohlašujI a svým podpisem stvrzuj(, že se žádná z nich necítí a nepovážuje za
slabší stranu v porovnánis druhou stranou, že měly možnost seznámit se s textem smlouvy a
že obsahu smlouvy rozumí, chtějí jim být vázány a smlouvu dostatečně projednaly. Smluvní
strany dále proh|ašují že realizací této smlouvy nedochází k neúměrnému zkrácení jedné ze
stran dle § 1793 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.7. Smluvní strany dále výslovně vylučují užiti ustanoveni § 1726 (věta druhá), § 1748, § 1749
a § 1750 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5



6.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden
stejnopis.

6.9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
případně později, stanovi-li tak zvláštní právni předpis.

vľg(k/' dn. 4£ ézý 6.5

Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Sdruženi 1080

Mgr. Romana Mrázková, ředitelka

Flashtones, s.r.o.

Mgr. Omarel Karib, jednatel

Flashtones, s.r.o.

Marcel Valouch, jednatel

Flashtones, s.r.o.
Vr

lČ: 042 75 764 DIČ' CZ04275764
www.flashtones.cz

6


